

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL 040/2015**

**OBJETO:** Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do município de Tamboril – CE.

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme baixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**EMPRESA: JOSÉ ADALTO MENDES SARAIVA - ME.**  
**C.N.P.J:05.936.144/0001-78**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CHUTEIRAS DE COURO C/ TRAVA DE BORRACHA E ARREBITES DE AÇO.	PAR	100	Madry	45,00	4.500,00
2	CHUTEIRAS DE COURO SINTÉTICO SOCIETY.	PAR	20	Madry	31,00	620,00
3	MEIAS ESPORTIVAS DE CANO LONGO EM ALGODÃO	PAR	1000	Stadium	8,50	8.500,00
4	TERNO C/ 16 PARES.	PAR	3	Ginga	495,00	1.485,00
5	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA COSTURADA C/ 12 GOMOS CONFECCIONADA EM PU (PU ULTRA 100%), DIÂMETRO: 68-70CM PESO DEVERÁ SER 400 A 440 GRAMAS CÂMARA.	UNID	10	Topper	59,00	590,00
6	APITO COMUM, GRANDE MM-55 COM BOLINHA EM CORTIÇA NA COR DIVERSA	UNID	10	Scalibu	8,00	80,00
7	BICO PARA BOMBA EMBORRACHADO COM BICO EM METAL.	UNID	20	Scalibu	2,50	50,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL – ESTÁDIO.	UNID	100	Stadium	43,00	4.300,00
9	BOLA DE BASQUETE OFICIAL TAMANHO FEMININO/ MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE PU.	UNID	10	Penalty	44,00	440,00
10	REDE DE BASQUETE OFICIAL EM FIO DE SEDA FIO 04	UNID	10	Pangué	58,00	580,00
11	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE SALÃO, SOCIETY, MATRIZADA, TERMO TEC COM 32 GOMOS.	UNID	20	Penalty	88,00	1.760,00
12	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS CONFECCIONADA EM PVC.	UNID	5	Penalty	65,00	325,00
13	REDE PARA TRAVE DE CAMPO FIO 02.	UNID	20	Pangué	117,00	2.340,00
14	MEDALHA, C/ 3 A 5CM DE DIÂMETRO DE OURO.	UNID	200	Medasul	2,00	400,00
15	MEDALHA, C/ 3 A 5CM DE DIÂMETRO DE PRATA.	UNID	200	Medasul	2,00	400,00
16	CARTÃO - VERMELHO, AMARELO E AZUL.	UNID	20	Scalibu	14,50	290,00
17	BANDEIRA PARA BANDEIRINHAS.	UNID	40	Scalibu	57,00	2.280,00
18	TROFÉUS, C/ 40CM DE ALTURA NA COR OURO - 1º LUGAR.	UNID	20	Vitória	47,00	940,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
19	TROFÉUS, COM 30CM DE ALTURA NA COR OURO - 2º LUGAR.	UNID	20	Vitória	38,00	760,00
20	TROFÉUS, COM 20CM DE ALTURA NA COR OURO - 3º LUGAR.	UNID	50	Vitória	34,00	1.700,00
21	TROFÉUS P/ ARTILHEIRO NA COR OURO.	UNID	50	Vitória	29,00	1.450,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$ 33.790,00 (trinta e três mil setecentos e noventa reais)</b>						<b>33.790,00</b>

**VALOR TOTAL R\$ 33.790,00 (trinta e três mil setecentos e noventa reais).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 12 de Agosto de 2015.

  
**Bruno Manoel Medeiros da Silva**  
**SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E**  
**DESPORTO.**